co fino al termine della riga per cm. 14,5.

1 2 4

1300 dicembre 19, Famagosta.

Giacomino d e  F i n a l i , genovese, da una 
parte, e Percivalle d e  U o n t e z e m u l o  di 
Savona e Filippino I o r i a, dall*altra, dichiara 
no di contrarre una società, commerciale, valida fino 
alla fine. del dicembre successivo, nella 
primo pone 36 bisanti bianchi■ e la barca 
nio" ~ per il valore di altri 36 bisanti __
do 72 bisantis il. terzo 102 bisanti, per commerciare 
nel luogo migliore.
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In nomine Domini, amen. lacobinus de Finali, Ia- 
nuensis, ex una parte, et Precivalis de Montezemulo de 
Sagona et Philipinus ìoria, ex altera, societatem fe 
cerunt inter se, in qua quidem societate alter alte
ri confitetur posuisse ut infra, videlicet dictus la 
cobinus, in bisanciis, bisancios albos triginta sex 
et barcam suam, pro bisanciis triginta sex, vocatam 
Sanctus Anthonius" et sunt in summa cum dieta barca 

bisancii septuaginta duo pro duabus partibus, et die 
tus Precivalis2 bisancios septuaginta duos pro dua
bus partibus similiter, et dictus Philipinus pro bi
sanciis centum duobus pro tribus partibus,renuncians3 
excepcioni non contraete diete societatis et diete 
peccunie in dieta societate et diete barce non posi- 
te et confessionis non facte et omni iuri. Cum qui- 
bus, Deo dante, causa lucrandi ire debent quo Deus 
eisdem melius administraverit, et que societas dura- 
ri debet per totum mensem decembris proxime ventu- 
rum, promittentes inter se ad invicem facere quoli- 
bet viagio mtegram racionem de lucro quod Deus dede 
rit m  eadem societate et unicuique assignare partem 
sibi contingentem bona fide et sine fraude, habentes 
inter se potestatem emendi, vendendi, implicandi et 
omnia faciendi secundum quod eisdem melius videbi- 
tur4 ; et in fine similiter dicti termini tam de capi 
tale quam lucro diete societatis bona fide et sine 
fraude promiserunt similiter inter se ad invicem fa- 
cere integram racionem, solucionem et satisfacionem, 
deducto primo capitale unoquoque eorum. Que omnia et 
smgula supradicta promiserunt et iuraverunt diete 
partes ad invicem actendere, compiere et observare

CvÌ-?Ìtt ‘JActuIn Faraag°ste» ante cambia Famagoste, die XVIIII decembris, circa vesperas. Testes vocati 
et rogati Raimondinus barberius de Torano, Oddonus 
caleganus de Torano et Guillelmus de Pubi de Sagona. &

[f .

«Segue, depennato: t 2«Segue, ripetuto: Precivalis 3renuncians.'così nel 

ms. habentes inter se —  videbitur: aggiunto prima della datazione, con 

segno di richiamo. 5»Segue spazio bianco fino al termine della riga per cui.
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125

G a l e t a d e  B o n i t o , abitante di Enos, 
dichiara a Bartolomeo d e  C a x i n a, burgense 
di Famagosta, di avere da lui ricevuto i n  a c c o_ 
m e  n d a c i o n  e, al quarto del profitto, 287 bi 
santi bianchi, in panni, per commerciare a Satalia^, 
lungo la costa turca e in Armenia, con saldo al ri
torno a Cipro.

[ c x x x i l  a] In nomine Domini, amen. Ego Galeta de 130 a 
Bonito, habitator Anee, confiteor tibi Bartholomeo 
de Caxinà, burgenssi Famagoste, me habuisse et.rece
pisse a te in accomendacione bisancios albos ducen- 
tos octuaginta septem, implicatos in pannis1, renun- 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum di£ 
torum bisanciorum et non implicatorum in dictis pan
nis et confessionis non facte et omni iuri. Cum qui- 
bus, Deo dante, ire debeo in Satalia et in riperiam 
Turchie, revertendo in Ermeniam2 et exinde reddire 
in Ciprum, ad quartum proficui michi inde habendum, 
habens potestatem ex ipsis quam partem voluero mit- 
tendi ante me tantum, sed dimittere non possim ali- 
quid post me, emendi, vendendi, cambiendi et expen- 
dendi et faciendi secundum quod michi melius videbi- 
tur ut supra. In redditu vero quem Ciprum fecero, de 
capitale et lucro diete accomendacionis promitto et 
convenio tibi facere, tibi sive tuo certo nuncio, in 
tegram racionem, solucionem et satisfacionem. Alio- 
quin et cetera3. Et proinde et cetera3, abrenuncians 
in predictis privillegio fori, ita quod possis me et 
mea convenire sub quolibet magistratu. Actum Famago
ste, ad domum notarii infrascripti, die XXI novem- 
bris, circa terciam. Testes vocati et rogati Iohanes 
Scarmidia4, habitator Famagoste, et Obertus de Nau-
lo, lanuensis.

[bis. 1/2.
[ f . f *]

’pannis." corretto da pannos 2Ermeniam: corretto da altra scrittura. 3Se 

gue spazio bianco fino al termine della riga per cm. 15,5. 4Sca.rml(lla.' 

corretto da Scannatila

1300 novembre 21, Famagosta.
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126

G u i o t u s G u e r c i u s , genovese^dichia
ra al fratello B  o n a v i a G u e r c i u s  che 
la parte dell'usciere da lui acquistata di recente 
appartiene in realtà a B  o n a v i a stesso e gli 
cede tutti i diritti relativi.

In nomine Domini, amen. Ego Guiotus Guercius, la- 
nuensis, confiteor tibi Bonavie Guercio, fratri meo 
quod, licet emerimhiis diebus proximis1 preteritis 
quoddam uxerium, sive lignum, cum omni sarcia, corre 
do et apparatu ipsius, videlicet ego pro medietate^ 
et Iohanes de Accon pro alia medietate, a Iacobino 
servitore Bochini de Florencia, de societate Bardo- 
rum, quod lignum constitit2 in prima compara, ut di
co , bisancios triginta albos, veritas est quod ip~ 
sam medietatem dicti ligni et sarcie et aparatus ip
sius nomine tuo et pro te emi et de tua propria pec- 
cunia, renuncians omni excepcioni et iuri quibus con 
tra predicta venire possem. Quare, volens agnoscere 
bonam fidem,^tibi, dicto Bonavie, do, cedo et mando 
omnia iura michi aquisita et competencia et competi- 
tura in dieta medietate dicti ligni, sarcie et appa
ratus ipsius et4 confiteor tibi me integre fore satis 
factum a te, tam de medietate dictorum5 bisanciorum 
triginta, quam de aliis expensis factis in dicto li- 
gno usque in diem hodiernum pro meliorando dictum li 
gnum et xpsum aptando6 et cetera. Que omnia et singu 
la supradicta promitto tibi actendere, compiere et 
observare et contra in aliquo de predictis non veni
re, sub pena dupli de quanto et quociens foret con
tra factum, cum refectione omnium dampnorum et expen 
sarum propterea factorum sive factarum et obligacior 
ne bonorum meorum presencium et futurorum. Actum Fa- 
magoste, iuxta dictam stacionem, die XXII novembris, 
circa terciam. Testes vocati et rogati Iacobus Homo- 
dei, lanuensis, et Addaninus Rubeus, custulerius ha 
bitator Famagoste. -

F.] [ F .

’ proxlmls. aggiunto in sopralinea, 2quod lignum constitit: aggiunto in so- 

pralinea, ut dico: aggiunto in sopralinea, sa predo  de, depennato.. AS§

1300 novembre 22, Famagosta.
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127

1300 novembre 223 Famagosta.

Giacomo■ d e  S i g n- a g os burgense di Famago
sta} genovese, garantisce a Fietro. G a b r i e l i s  
di Venezia» -proprietario della galea. "Santa Maria” 
sulla quale Giacomo ha caricato frumento e orzo, il 
risarcimento dei danni eventualmente subiti ad opera 
del governo di Cipro3 a motivo di una partenza eff&t_ 
tuata senza autorizzazione.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Signago, 
burgensis Famagoste, lanuensis,.confiteor tibi Petro 
Gabrielis de Veneciis quod, licet oneraverim, sive' o_ 
nerari-fecerim, in galea tua, nominata "Sancta Ma
ria", [CXXXIIb] que est in portu Famagoste, in Nimoc 130 
ciò, de mense novembris presentís, usque medietatem 
oneris diete.galee inter furmentum et ordeum,pro eun 
do et defferendo in Ermeniam, promitto et convenio 
tibi quod, si aliquod dampnum accideret tibi occasio 
ne1 dicti oneris a Dominacione Cipri2, pro eo quod 
dieta galea. disessisset., sive se3 separasset, sine 
mandato sive.licentia diete Domìnacionis de Cipro 4 , 
dare et solvere atque restitùere, tibi sive tuo cer
to nuncio, in peccunia numerata, ad presens, omne 
dampnum5 et interesse quod propterea passus esses oc 
casionibus supradictis et te <et> tua indempnem, si
ve indémpnia, conservare de predictìs, et hoc sub pe 
na dupli valimenti ipsius dampni et obligacione bono 
rum omnium meorum presencium et futurorum. Actum Fa
magoste, iuxta dictam stationem, die XXII novembris, 
circa terciam. Testes vocati et rogati Conradus de 
Clavaro, lanuensis, et Thomas Vassalus, habitator Fa 
magoste.

’Segue, depennato: diete med 2a Dominacione Cipri: aggiunto in soprali

nea. 3se: aggiunto in sopralinea. 4 de Cipro: aggiunto nel margine sini

stro. 5dampnuru: ' aggiunto al termine del doc'. con.segno di richiamo.
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128

Giacomo L e o  di Tripoli, abitante di Famago- 
sta, dichiava a Pietro del fu Pietro V i d a l i s 
di Messina di avere da lui ricevuto i n  a c c o- 
m e n d a c i o n e ,  alla metà del profitto, dal Na 
tale precedente, 984 bisanti bianchi, investiti in 
un forno e in zendadi, con saldo al Natale successi
vo.,

1300 novembre 22, Famagoste.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus Leo de Tripo
li, habitator Famagoste, confiteor tibi Petro quon
dam Petri Vidalis de Messana me, in festo nativita- 
tis Domini proximo preterito1, habuisse et recepisse 
a te in accomendacione bisancios albos noningentos2 
octuaginta quatuor, computatis in ipsis bisanciis 
quingentis albis qui scripti sunt ad comerzium Fama
goste3, ut dicimus, renuncians excepcioni non habito 
rum et non receptorum dictorum bisanciorum et confes 
sionis non facte et omni iuri. Quorum bisanciorum ve 
ro medietas posita est, causa lucrandi, in f u m o  et 
alia medietas in cendatis, a dicto festo nativitatis 
Domini citra, ad medietatem lucri ipsorum michi ha- 
benda. Quos vero bisancios, salvos in4 terra, tenere 
debeo usque festum nativitatis Domini proximum ventu 
rum et in dicto festo nativitatis Domini promitto et" 
convenio tibi facere, tibi sive tuo certo nuncio, de 
capitale et lucro diete accomendacionis, bona fide 
et sine fraude, integram racionem, solucionem et sa- 
tisfacionem. Alioquin5 penam dupli diete quantita- 
tis, cum refectione omnium dampnorum et expensarum 
propterea factorumsive factarum, tibi stipulanti da 
re et solvere promitto6, et obligacione bonorum meo- 
rum mobilium et immobilium, ubique existencium, pre~ 
sencium et futurorum, abrenuncians in predictis pri 
villegio fori, ita quod possis me et mea convenire 
sub quolibet ̂ magistratu. Actum Famagoste, ad dictam 
stacionem, die XXII novembris, circa vesperas. Te
stes vocati et rogati Iohanes Castellanus, sartor, 
drogumanus ad predictam7, Berthozius speciarius Lati 
nus, Symon de Malieto, Iohanes de Conrado et Pelle
grina calegarius, lanuensis, habitator Famagoste.

'in  festo •—  preterito: aggiunto in sopralinea. 2Segue,, depennato: octin-

143

gentos 3 Famagoste.' aggiunto in. sopralinea, 4Segue, espunto mediante un 

cerchio di puntini: terra  5Alioquln.' corretto su altra scrittura, più bre 

ve, erasa, 6 tit>l .s t ip u la n t i—  promitto.' aggiunto al tem ine del doc. con 

segno di-'richiamo. 7 predietam.• co s i nel ras. : a meno che non si riferisca  

a staclor.em, ma sembra improbabile.

129

Si veda il doc. 130.

* * * In nomine Domini, amen. Nos Ambrosius Salvai- 
gus et Lanfrancus de Porta, procuratores ad infra
scripta Baldi Spinule et Philipi de Nigro, ut de pro 
cúracione constat instrumento publico scripto manu 
Saporiti de Curia, notarii, MoCCCo, die XV novembris, 
naulizamus.et titulo naulizacionis concedimus

130

1300 novembre 22, Famagosta.

Ambrogio S a l v a i g u s  e Lanfranco d e 
P o r t a ,  procuratori di Baldo S p i n u-
l a e Filippo d e  N i g r o ,  noleggiano a Oberto 
C a m p a n a r i u s  e a Giovanni P a s s a r a 
la galea armata "G a t a", appartenente a Baldo e a 
Filippo, per un viaggio a Genova, al prezzo di 1 li
ra e 8 soldi genovesi per ogni cantario genovese di 
carico, da pagarsi entro 4 mesi dall1 arrivo a Genova.

[CXXXIII a] In nomine Domini, amen. Nos Ambrosius 131 a 
Salvaigus et Lanfrancus de Porta, procuratores ad in 
frascripta Baldi Spinule et Philipi de Nigro, ut de 
procuracione constat instrumento publico scripto ma
nu Saporiti de Curia notarii,•MoCCCo, die XV novem
bris, naulizamus et titulo naulizacionis concedimus 
vobis Oberto Campanario et lohani Passare galeam ar- 
matam predictorum Baldi et Philipi, vocatam "Gatam", 
nunc existentem in partibus Sirie, pro capsiis nona- 
ginta septem zucari, quod erit circa cantaria CCXXXX
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usque in CCL, ad( cantarium Ianue, videlicet tibi 0- 
berto Campanario pro capxiis quinquaginta et tibi Io 
hani Passare pro capxiis quadraginta septem, et pro 
duabus tabulis clamelotorum, pro eundo Ianuam, quam 
vero galeam armatam, dictis nominibus, promittimus 
et convenimus vobis habere paratam et furnitam omni 
sarcia, corredo et apparatu et omnibus neccessariis 
ad dictam galeam sufficienter pro navigando in dic
tum viagium h m c  usque dies duodecim proxime ventu-
dnnderim^0nh1i1n ^ m -g0St? ; e?>c°mpletis dictis diebus duodecim, ab m d e  m  antea illinc usque dies septem
tunc proxime ventures recedere cum dicta galea exin-
de pro Ianuam eundo; et,infra duos dies tunc proximos
Ieneam?niPet T i ?  dj?ta,?alea FamagostaM aplfcu«??“ teneamini et debeatis dictum onus dare in ea ut su-
neaAluÌiS^ d v Ì US et s°ÌYen1-ibus,pro naulo et nomi- predict is patronis, sive eorum certo nuncio 
pro quolibet predicto cantario Ianue libram unam' et 

? lanumorum, solvendo dictum naulum inte 
graliter infra menses quatuor tunc.proxime venturo? 
postquam dicta galea Ianuam aplicuerit, ad bancum bo 
num et sufficient ibi in Ianua. Et nos predicti mer“ 
catores promittimus vobis, dictis nominibus1, de ra- 
to, ratificantes et aprobantes dictam naulizacionem 
et omnia et singula supradicta ut supra et vobis,die 
tis nominibus, ad terminum contentum supra dare dicr 
turn onus ut supra et facere dictis patronis, sive eo 
rum certo nuncio, integrant racionem, solucionem et 
A n I t facionem de dicto naulo ad dictum.terminum, mo
do et forma ut superius dictum est. Que omnia2 et sin 
gula supradicta promiserunt diete partes inter se ad' 
invicem actendere, compiere et observare et contra

U°- Pr?dictis non venire, sub pena librarum 
centum quinquaginta ianuinorum inter dictas partes

stlPulaÌa promissa, in qua vero pena 
pars non observans mcida<t> observanti, ratis nichi 
lommus manentibus omnibus et singulis supradictis' 
pro quibus actendendis et observandis universa bona 
habita ethabenda dictorum Baldi et Philipini predic 
ti Ambrosius et^Lanfrancus, dictis nominibus, et die 
et similiter ̂universa bona eorum habita
™  56 ad invicem* dicti » patronorum lo
.nltì 5 j-mercatores pignori obligarunt.Actum Fam?
fa Itrc^L' 5!a? statlon?m > die XXII novembris, cir" 
rnn f ! vocati et rogati Roellinus de Ac-
con, Benevenutus de Caxino et Petrus Cathalinu's, cu-
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stulerius.
[F.

'dictls nominilms: aggiunto in sopralinea. 2 omnla: aggiunto nel 

destro.

1 3 1

1300 novembre 26s Famagosta..
Pietro C a s t a g n i n u s  di Savona nomina 

procuratore Bartolomeo F o r m i c a  di Savona per 
la riscossione di tutti i propri crediti.

In nomine Domini* amen. Ego Petrus Castagninus de 
Sagona facio,constituo et ordino meum certum nuncium 
et procuratorem et loco mei pono Bartholomeum Formi- 
cam de Sagona,presentem et suscipientem, generaliter 
ad petendum,exigendum et recipiendum,pro me et meo no 
mine,omne id et totum quod habere seu recipere debeo, 
vel in futurum debebo, a quacumoue persona in indi- 
ciò 1 et extra, ex quacumque causa,ad vocanTCXXXIIIb]- 
dum se qu<i>et.um et solutum de eo quod receperit, 
transsigendum et paciscendum, iura cedendum, ad emen 
dum, vendendum» implicandum, cambiendum, ad unum pro 
curatorem, vel plures, constituendum et ad me et mea 
obiigandum cum omni solempnitate_iuris et ad id quod 
receperit pro me mittendum quo eidem melius videbi- 
tur pro tuciori et mulieri2, ad risicum et fortunam 
rerum, et demom ad omnia et singula faciendum, in prê  
dictis et circa predicta, que fuerunt neccessaria fa 
cere et que egomet facere possem, si presens essem, 
dans et concedens dicto procuratori meo liberumman- 
datum et generalem administracionem, in predictis et 
quolibet predictorum, omnia faciendi ut supra, pro- 
mittens notario infrascripto, stipulanti et recipien 
ti nomine et vice cuius vel quorum interest vel irite 
rerit, habere et tenere ratum et firmum quicquid et 
quantum per dictum procuratorem meum et substitutum, 
vel substitutos, loco eius actum» procuratum fuerit, 
seu gestum, in predictis et quolibet predictorum,sub 
ipotheca et obligacione bonorum meorum presencium et 
futurorum. Actum ad dictam stacionem, die XXVI novem

F.]

margine

1 3 1  ì
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bris, circa terciam. Testes vocati et rogati Petrus 
Albertengus de Sagona et Leonardellus de Ripparolia, 
omnes lanuenses.

'iuciicio: corretto da dudlclo 2mullerl: così nel ms.t probabilmente per 
meliorl

132
1300 novembre 36> Famagosta.

Giovannino A l b e r t e n g u s  del fu 
Bonifacio F o r m i c a  di. Savona nomina procura
tore generale il fratello Pietro A l b e r t e n 
g u s .

In nomine Domini, amen. Ego Iohaninus Alberten
gus, filius quondam Bonifacii Formice de Sagona, fa
ci0 » constituo et ordino meum certum nuncium et pro- 
curatorem Petrum Albertengum, fratrem meum1, ad agen 
dum et me deffendendum in omni causa et questione qu 
am movere veilem contra qua<m>cumque personam et queT 
moveri posset contra me per aliquam personam, in iu- 
dicio et extra, ad petendum, exigendum et recipien
dum, pro me et meo nomine, quicquid et quantum habe
re seu recipere debeo, vel in futurum debebo, in iu- 
dicio et extra, a quacumque persona, ex quacumque 
causa, ad quitandum, finem et liberacionem facien
dum, transsigendum et paciscendum, iura cedendum, ad 
mutuandum, sive mutua accipiendum, pro me et meo no
mine, quantum eidem videbitur, ad me et mea obligan- 
dum cum omni 'solempnitate iuris, ad locandum et di- 
slocandum, ad vendendum navim meam et sociorum, voca 
tam ’’Sanctus Anthonius", que est in portu FamagosteT 
ad promittendum de deffensione2, cambiendum, aiienan 
dum, ad unum procuratorem, vel plures,constituendum, 
ad meum mittendum ante se et dimittendum post et ad 
omnia generaliter faciendum, tam in agendo quam def
fendendum, que fuerint neccessaria facere et merita 
causarum et cetera3 et que egomet facere possem, si 
presens essem, dans et concedens dicto procuratori 
meo et substituto, vel substitutis, loco eius libe
rum mandatum et generalem administracionem, in pre-
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dictis et quolibet predictorum, omnia faciendi ut su 
pra, promittens notario infrascripto, stipulanti et 
cetera4. Actum ad dictam stationem, die XXVI novem- 
bris, circa completorium. Testes vocati et rogati Pe 
trus Castagninus de Sagona et Bartholomeus Formica 
de Sagona.

F „] [F-
’ Petrum —  meum: aggiunto prima della datazione con segno di di chi amo. 2 ad 

PTOm ittendim  de d e ffe n s lo n e : aggiunto prima della datazione con■ segno di 

richiamò. 3 et m e r ita  —  cetera : aggiunto in sopralima. ^Segue spazio bi 

anco fino al termine della riga per cm. 8 ,5 . La  datazione,e distanziata di 

tre righe, in quanto prima di essa sono inserite in abbondante spazio le 

due frasi di cui alle note l e  2.

133

1300 novembre 259 Famagosta..
Pietro A l b e r t  e n g u s  del fu Bonifacio 

F o r m i c a  di Savona nomina procuratore il 
fratello Giovannino con facoltà di agire in tutti 
i luoghiä tranne che sull1 isola di Cipro.

[CXXXIIII a] In nomine Domini, amen. Ego Petrus 
Albertengus, filius quondam Bonifacii Formice de Sa
gona, facio, constituo et ordino meum certum nuncium 
et procuratorem Iohaninum, fratrem meum, presentem 
et suscipientem, ad petendum, exigendum et recipien
dum pro me et meo nomine indifferenter omne id et to 
tum quod habere seu recipere debeo, vel in futurum 
debebo, ex quacumque causa, in iudicio vel extra, ad 
quitandum, iura cedendum, finem et liberacionem fa
ciendum, ad locandum et dislocandum, ad emendum, ven 
dendum, cambiendum, ad unum procuratorem constituen- 
dum, vel plures, et ad me et mea obligandum cum omni 
solempnitate iuris, ad agendum et me deffendendum in 
omnibus partibus, excepto in insula Cipri, quod’ in 
ipsa insula Cipri non teneatur, vel^debeat,agere pro 
me2 neque3 me deffendere, et ad omnia4 faciendum, in 
predictis et circa predicta, que fuerint neccessaria 
faciendum et que merita5 causarum et iuris ordo po
stulant et fequirunt et que egomet facere possem, si

132 a
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presens essem6, dans.et concedens dicto procuratori 
meo et substituto, vel substitutis, loco eius7 libe
rum mandatum et generalem administrationem, in pre- 
dictis et quolibet predictorum, omnia faciendi ut su 
pra, promittens notario infrascripto, stipulanti et 
recipienti nomine et vice cuius vel quorum interest 
vel intererit, habere et tenere ratum et firmum quic 
quid et quantum per dictum procuratorem meum et sub- 
stitutum, vel substitutos, loco eorum actum, procura 
turn fuerit, seu gestum, in predictis et quolibet pre 
dictorum, sub ipotheca et obligacione bonorum meorum 
presencium et futurorum. Actum Famagoste, iuxta dic
tam stacionem, die XXV novembris, circa completo- 
rium. Testes vocati et rogati Petrus Castagninus de 
Sagona et Bartholomeus Formica de Sagona, omnes Ia- 
nuenses.

pJ [f .
’Segue, rimasto bianco, lo spazio di una parola di tre lettere, perfetta

mente erasa. 2 agere  pro me; corretto su altra scrittura, erasa. 3 neque: 

aggiunto in sopralinea. ASegue, depennato: g e n e r a lite r  6 m erita : in real 

ta il ms. porta m ec a r lta  6 et que —  essem: aggiunto al termine del doc. 

con segno di richiamo. 7 et su b s titu to  —  e iu s : aggiunto al temine del 
doc. con segno di richiamo.

134

1300 novembre 29, Famagosta.

Corrado de. C l a v a r o dichiara a Oddone 
d e  S e x t o  e a Nicola d e  S i g n a g o ,  pro_ 
curatore di Giacomo d e  S i g n a g o 3 di avere 
ricevuto i n  a c c o m e n d a c i o n e , al quar 
to del profitto, da Oddone e da Giacomo in parti u- 
guali, 954 bisanti bianchi,' in frumento, da caricare 
a Pafo con destinazione Tarso, con saldo al ritorno 
a Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego Conradus.de Clavaro 
confiteor vobis Oddoni de Sexto, recipienti nomine 
tuo proprio pro medietate, et Nicolao de Signago, re 
cipienti nomine Iacobi de Signago pro eius1 alia me
dietate, me habuisse et recepisse <in accomendacione>

a te, dicto Oddone, et <a> dicto lacobo de Signago 
bisancios albos noningentos quinquaginta quatuor, vi 
delicet a quolibet medietatem, implicatos in furmen- 
to, renuncians excepcioni non habitorum et non rece£ 
torum dictorum bisanciorum et non implicaiorum in 
dicto furmento et confessionis non facte et omni iu- 
ri. Quod vero furmentum levare debeo in Papho et ibi 
eum onerare et cum eo exinde ire ad Tarsso tantum, 
viagio non mutato, revertendo Famagostam, ad quartum 
proficui michi inde, habendum, habens potestatem an
te mittendi me tantum, sed dimittere non possim ali- 
quid post me, vendendi, emendi, cambiendi et omnia 
faciendi ut supra, secundum quod michi melius videbi_ 
tur ut supra. In redditu vero quem Ciprum fecero, de 
capitale et lucro diete accomendacionis promitto et 
convenio vobis facere, vobis sive dicto lacobo, sive 
eius certo nuncio, integram racionem, solucionem et 
satisfacionem, sub pena dupli diete quantitatis, cum 
refectione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum et obligacione bonorum meorum 
presencium et futurorum. Actum Famagoste, ante cam
bia, die XXVIIII novembris, circa completorium. Te
stes vocati et rogati Symon Bosatus, habitator Fama
goste, et Obertus de Monte, Ianuensis.

[bis. I.
’prò elus; aggiunto .in  sopralinea: con tale aggiunta vi .è, n e lla  linea, un 

Pro che risulta ripetuto.
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1300 dicembre 19 Famagosta.

Giacomo C h i a n t e r i u s  di Messina del fu 
Bartolotto C h i a n t e r i u s s procuratore di 
Giacomo detto P u c c i u 3 del fu Giovanni D a- 
t i di Mes8ina3 rilascia quietanza a Giovanni d e 
C a s t e l l o  e a Pietro del fu Pietro V i d a- 
l i s di Messinaa genoveses esecutori testamentari 
del defunto Zaccaria R o b e r t i  di Messina3 per 
la consegna di oggetti appartenenti a Giacomo detto 
P u a a i u s3 un tempo affidati a Zaccaria.
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[CXXXIIII b] In nomine Domini, amen. Ego Iacobus' 
Chianterius de Messana quondam Bartholoti Chiante- 
rii, procurator ad infrascripta Iacobi dicti Puccii 
quondam Iohanis Dati2 de Messana, ut de procuracione 
constat instrumento publico scripto manu3 Bartholo- 
mei quondam Lamberti de Pisis, notarii4 , MoCCCo, die 
XXIIII intrante mense octubris, dicto nomine procura 
torio, confiteor vobis Iohani de Castello et Petro 
quondam Petri Vidalis de Messana, lanuensi, fidecom- 
missariis relictis a quondam Zacharia Roberti de Mes 
sana per testamentum sive ultimam voluntatem dicti 
quondam Zacharie, me habuisse et recepisse a vobis 
et vos michi dedisse et tradidisse res infrascriptas 
dicti Iacobi dicti Puzii eidem5 quondam Zacharie ree 
comendatas, tempore quo vivebat6, per dictum Iacobum 
quondam7 Puccii, ut dicimus8, videlicet capsciam u- 
nam pisanescam cum rebus infrascriptis intus. Primo, 
scutellam unam argenti. Item, tres napos parvos ar
genti, alium napum argenti magnum, siphum unum argen 
ti deauratum cum pede, cocleria quatuor argenti, bra 
zalia sex argenti, copertas duas reccamatas oregeriò 
rum, burssas duas laboratas auri. Item, burssam mar 
gnam serici. Item, paria tres asnesiarum de seta. I- 
tem, cordonum unum de seta prò clavibus, lacium unum 
serici prò spalla, sogneriam unam laboratam, cultel- 
lum unum tartarese munitum auro et argento. Item, ve 
ciam unam. Item, bragam unam, toagiam unam de tabu3 
la, zalonum unum novum virgatum, copertoria duo al
ba, cartularium unum quaternum de papiro. Item, mes- 
silabam unam. Item, par unum de tabuletis,matarassum 
unum;renuncians excepcioni non habitarum et non re
cepì arum ac eciam non traditarum <rerum> et confes- 
sionis non facte et omni iuri.Quare,dicto nomine prò 
curatorio,promitto et convenio vobis,dictis nomini“ 
bus,quod in perpetuum,in iudicio vel extra,occasione 
dictarum rerum, seu partis earum, contra bona, vel 
heredes, dicti quondam Zacarie, seu.contra aliquem 
habentem causam ab eo, nulla fiet peticio seu requi- 
sitio, seu actio vel questio movebitur. Alioquin pe- 
nam dupli de quanto et quociens foret peticio, seu 
actio9 moveretur, vobis, dictis nominibus stipulanti^ 
bus, dare et solvere promitto, ratis manentibus omni^ 
bus et singulis supradictis; prò quibus actendendis 
et observandis universa bona habita et habenda dicti 
Iacobi dicti Puccii, dicto nomine, vobis pignori o- 
bligo, -promittens, dicto nomine procuratorio, vos et

13 2 b
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vestra et elicti quondam Zacarie conservare indemg 
nes, sive indempnia, de predictis omnibus, sub pena 
predicta et obligacione dictorum bonorum dicti Iaco 
bi dicti Puccii presencium et futurorum. Actum Fama 
goste, ad domum quondam Thome fabri, die prima de- 
cembris, circa terciam. Testes vocati et rogati Ra^ 
nerius de Messana et Bartholomeus, fratres de Messa 
na.

F.] [F.

’ laeotraa: aggiunto in .sopralinea. z D a t i : aggiunto in sopralinea. 3Segue, 

depennato: quondam ASegue, espunto' mediante un cerchio di puntini: nota

r l i  5S e g u e , depennato: lae  6 teraßore quo v lv e b a t : aggiunto'in soprali- 

nea. 7 quondam:^co.sì nel ms., evidentemente per dictum  aSegue, depennato: 

T enunclans  9Segue, ripetuto: seu actlo

136

1300 dicembre 13 Famagosta.

Pietro A l b e r t e n g u s .  del fu Bonifacio 
F o r m i c a  nomina procuratore il fratello Gio
vannino A I b e r t e n g u s  per dare a nolo la 
propria nave.

[CXXXV a] In nomine Domini, amen. Ego Petrus Al- 133 a 
bertengus, filius quondam Bonifacii Formice, facio, 
constituo et ordino me uni certum nuncium et procura- 
torem Iohaninum Albertengum, fratrem meura, presen- 
tem et suscipientem, ad naulizandum navim meam pro 
me et meo nomine et ad unum procuratorem, vel più- 
res, constituendum et demom ad omnia et singula fa
ciendum, in predictis et circa predicta, que fue- 
rint neccessaria faciendum et que egomet facere po_s 
sem, si presens essem, dans et concedens dicto pro
curatori meo et substituto, vel substitutis, loco 
eius liberum mandatum et generalem administracio- 
nem, in predictis et quolibet predictorum, omnia fa 
ciendi ut supra, promittens notario infrascripto, 
stipulanti et recipienti nomine et vice cuius vel 
quorum interest vel intererit, habere et tenere ra- 
tum et firmum quicquid et quantum per dictum procu
ratorem meum et substitutum, vel substitutos, loco
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^ « Sp?CÌnoi-r?CUraÌUm £uerit> seu gestum, in predic tis et quolibet predictorum, sub ipotheca et obliga-
elione bonorum meorum presencium et futurorum. Actum
ad dictam stacionem, die prima decembris, inter no-
nam et vesperas. Testes vocati et rogati Iohanes Bar
duxius de Sagona, Franciscus de Sagona et Bartholo-
meus de Sagona Formica.

137
1Z00 dicembre 13 Famagosicc.

C  a T Ì ° l 01i & t  ° ‘ a  M ' V  M t  U S > M g o I ò7ì n Ve*de> a proprio e di Nico-
Ì U  T °  d „e G * o p p o3 genovese, la terza
parte del legno "Sant <Andrea"3 di proprietà paterna 
al prezzo di 350 bisanti bianchi3 p e r i  quali rila
scia quietanza; farà, sì che. Nicolò accetti la vendi- 
lati3. ^  n°n avvevrà> restituirà la somma incas-

t„,In^ ineM?0mÌn^ V amen- Eg0 ®artllolomeus Cavazu- tus, filiys Nicolai Cavazuti, vendo, cedo et traddo
meo proprio nomine in solidum et nomine dicti Nico-

Pr° 3U0 Promitto de rato habendo, tibi lacobo de Groppo, lanuensi, terciam partem cuiusdam 
ligni, vocati Sanctus Andreas", cum tercia parte 
sarcie corredi et apparatu<s> ipsius, quod lignum
SaSÌtn fl1^0 USThabet Pro indiviso cum Guirardo de òancto Andrea, lanuensi, et Dominico de Rappalo, la-
nuensi, ad habendum et quicquid deinceps volueris fa
rum^uTnn pr?Cl° bisanciorum alborum trescentòrum qumquagmta, de quibus a te ex nunc confiteor 
me integre satisfactum et de quibus me bene voco quie 
rum Pt Um! renuncians excepeioni non habito“

n jeceptorum dictorum bisanciorum et confes 
sionis non facte et o m m  iuri. Et, si pius vale?" 
dieta tercia pars dicti ligni, cum terciaPpa?te il- 
fn . M  ^ ^ Cie aPParatus ipsius, tibi do et remitto 

? pura^ mrevocabili donacione inter
Tol?  ̂ sciei}s yeram extimacionem ipsius, renuncians 
legi decepcionis dupli ultra dimidiam iusti precii.
rnnfitS1°ntm 3V?Sue et dominium ipsius ex nunc tibi confiteor tradidisse corporalem. Oue omnia et cete-
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ra2. Alioquin penam dupli de quanto et quociens nunc 
valet dieta tercia pars dicti ligni, cum tercia par
te sarcie et apparatus ipsius, dictis nomimbus, ti- 
bi stipulanti dare et solvere proraitto, ratis manen- 
tibus omnibus et singulis supradictis; prò quibus ac 
tendendis et observandis universa mea bona et dicti 
patris mei, dictis nominibus in solidum, tibi pigno 
ri obligo, promittens eciam tibi me facere et curare 
ita et sic quod dictus pater meus stabit tacitus et 
contentus diete vendieionis et omnibus et singulis 
supradictis et quod e am rat if icab it et aprobabit » 
Quod si idem pater eius4 non fecerit et steterit con 
tentus promitto et convenio tibi per pactum presen- 
cialiter dare et restituere, tibi sive tuo certo n'un 
ciò integrai iter dictos b i sane io s trescentos quin 
quaginta, non obstante contradicione mea et omniun- 
que personarum prò me, confitens ego dictus B. me ma 
iorem anno rum decem et octo, iurans actendere, 9?1?” 
plere et observare et cetera5, faciens hec consilio 
testium infrascriptorum, quos in hoc casu meos prò- 
pinquos et cetera6. Actum ad dictam stationem, die 
prima decembris, post vesperas. Testesvocati et ro
gati Petrus Castagninus de Sagona et Obertus de Mon
te, lanuensis.
'U g n i :  così nel n s . , probabilmente ripetuto per svista. 2 Qùe ornila et cs 

tera- aggiunto in sopralinea. zSegae, depennato: sub dieta pena et elus. 

così nel ms. 5Segue spazio bianco fino al tem ine della  riga « •  

lt,5. *Segue spazio bianco fino al termine della riga per m. 5, Segue,
depennato: I

1 3 8

1300 dicembre 19 Famagosta*

Giacomo d e  G r o p p o > genovese,  rilascia 
quietanza a Bartolomeo C a v a z u t u s3 figlio ai 
Nicolò C a v a z u t u s 3 che agisce a nome del pa 
dres per il saldo di una a e o o  m e n d a c i o  di 
325 bisanti bianchi »

ÌCXXXV b] In nomine Domini, amen. Ego lacobus de 
Groppo, lanuensis, confiteor tibi Bartholomeo Cavazu

1 3 3  b
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to, filio Nicolai Cavazuti, stipulanti et recipienti 
hanc confessionem et stipulacionem nomine dicti Nico 
lai, me habuisse et recepisse a te, dicto nomine, in 
tegram et veram racionem, solucionem et satisfacio- 
nem capitalis et lucri cuiusdam accomendacionis bi- 
sanciorum1 alborum trescentorum viginti quinque, de 
quibus est instrumentum scriptum manu notarii infra- 
scripti, MoCCoLXXXXVIIII, die XXVIII augusti, renun
cians excepcioni non habitorum et non receptorum die 
torum bisanciorum pro integra et vera racione, solu“ 
cione et satisfacione capitalis et lucri diete acco
mendacionis et confessionis non facte et omni iuri. 
Quare promitto^et^convenio tibi, dicto nomine, quod 
in perpetuum, .in iudicio vel extra, occasione capita 
lis seu lucri diete accomendacionis, seu partis eiulf, 
contra bona vel heredes dicti Nicolai, seu contra 
dictum Nicolaum, nullam faciam peticionem seu requi- 
sicionem, seu actio vel questio movebitur per me, 
vel heredes meos, seu per aliquem habentem causam a 
me, sub pena dupli de quanto et quociens foret con- 
tra factum et obligacione bonorum meorum presencium 
et futurorum, tradens tibi dictum instrumentum acco- 
mendationis incisum. Actum ad dictàm stacionem, die 
prima decembris, post, vesperas. Testes vocati et ro
gati.Pisanus Vicecomes,.Pisanus, et Obertus de Monte 
et Petrus Castagninus de Sagona, Ianuensis.

F -] [F.
bisanciorum: le prime tre lettere sono corrette da altra scrittura.

139
1200 dicembre 2S Famagosta.

^Antonios figlio di U u s s u s, genovese 3 di- 
chiava a Oddone d e  S e x t o di avere da lui ri
cevuto 100 bisanti. bianchi p r o  d u.a b u s p ar  
t i. b u Sj in frumento3 per commerciare a Tarso e in 
Armenia3 con saldo al ritorno a Cipro.

_ In nomine Domini, amen. Egò Anthonius,.filius Mus 
si, Ianuensis, confiteor tibi Oddoni de Sexto1 me ha
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buisse et recepisse a te bisancios albos centum prò 
duabus partibus, implicatos in furmento, renuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
bisanciorum et confessionis non facte et omni iuri. 
Cum quibus, Deo dante, ire debeo ad Tarsso2 et Erme- 
niam, viagio non mutato, et exinde reddire Ciprum 
cum gamella mea et tua.- In redditu vero quem Ciprùm 
fecero, de capitale et lucro diete accomendacionis 
promitto et convenio tibi facere, tibi sive tuo cer
to nuncio, integram et veram racionem, solucionem et 
satisfacionem, sub pena dupli diete quantitatis, cum 
refectione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum et obligacione bonorum meorum 
presencium et futurorum, euntibus dictis bonis ad ri 
sicum et fortunam maris et gentium3. Actum ad dictam 
stationem, die secunda decembris, circa completo- 
rium. Testes vocati et rogati Martinus de Accon, ha- 
bitator Nimoccii, Oddinetus de Montepessulano.

*Segue, depennato: c o n fite o r  c ib i  Oddonl 2 Tarsso : cosi nel ms. 3 eunti- 

bus —  gentium: aggiunto al tem ine del doc. con segno di richiamo.

140

1300 dicembre 3} Famagosta.

Frate Enrico d e  T r a b a c3 maresciallo del
l'ospedale di Santa Maria dei cavalieri Teutonici, 
rilascia quietanza a Lorenzo B a r i x a n u s 9 a- 
•bitante di Famagostas per 10847 bisanti bianchi3 qua
li pagamento di 200 lire di grossi veneziani dovute 
da Giovanni B a r i x a n u s ,  fratello di Loren
zo, a Enrico stessos a Corrado d e  B a n b e n- 
b r e s3 ospitalarioy e a Enrico d e  N i s t e- 
n i o.

In nomine Domini, amen. Ego frater Enricus de Tra 
bac, manescalcus hospitalis Sancte Marie Teotonico- 
rum, confiteor tibi Laurencio Barixano, habitatori 
Famagoste, me habuisse et recepisse a te bisancios 
[CXXXVI a] albos decemmillia octingentos quadraginta 
septem borios et iusti ponderis, qui sunt prò integra 
et vera racione, solucione et satisfacione illarum
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librarum ducentarum venecianorum grossorum, quas, mi 
chi et Conrado de Banbenbres, hospitalerio, et Enrir 
co de Nistenio, Iohanes Barixanus, frater tuus, dare 
et solvere tenebatur, ut constai publico instrumen
to, scripto manu Loti1, presbiteri ecclesie Sancti 
Thome, MoCCCo, die ultima mensis iunii, renùncians 
excepcioni non habite et non recepte integre racio- 
nis, solucionis et satisfacionis dictarum librarum 
ducentarum et confessionis non facte et omni iuri. 
Quare promitto et convenio tibi quod in perpetuum, 
in iudicio vel extra, occasione diete peccunie quan- 
titatis, seu partis eius, seu in aliquo ex predic- 
tis, contra te, seu bona tua, vel heredes tuos, seu 
contra_dictum Iohanem fratrem, vel heredes eius, seu 
bona eius, seu contra aliquem habentem causam a te, 
seu a dicto Iohane, nullam faciam peticionem seu re
qui s itionem, seu actio vel questio movebitur per me, 
vel heredes meos, seu per aliquem habentem causam a 
me, seu per dictos Conradum seu Enricum, seu per a- 
liquem habentem causam ab eis, seu ab altero eorum. 
Alioquin penam dupli de quanto et quociens foret con 
tra factum tibi stipulanti dare et solvere promitto” 
ratis manentibus omnibus et singulis supradictis;pro 
quabus actendendis et observandis universa mea bona 
habita et habenda et dicti hospitalis tibi pignori o 
bligo, volens dictum instrumentum dicti debiti esse 
cassum et irritum et nullius momenti et valoris,trad 
dens tibi dictum instrumentum dicti debiti incisum7 
taliter quod de cetero de eo non possim uti. Actum 
Famagoste, ad domum Lornii, die tercia decembris,cir 
ca terciam. Testes vocati et rogati frater IachinusJ 
miles ordinis Teotonicorum, Iacobus de Signago, Ben 
Trevixanus „et Iohanes, serviens domini consulis Fama 
goste l'anuensium. “
^Segue, depennato: P isa n

141

1300 dicembre 3à Famagosta.

Lorenzo B a r i x a n u s ¿ abitante di Famago-
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sta3 dichiara a Giacomo R u b e u s3 genovese 3 di 
avere da lui acquistato una quantità di merce3 per 
la quale pagherà 4000 bisanti bianchi di Cipro3 a ri_ 
chiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Laurencius Barixanus, 
habitator Famagoste, confiteor tibi Iacobo Rubeo, la 
nuensi, me emisse, habuisse et recepisse a te tot de 
tuis rebus, renuncians et cetera. Pro quarum precio 
promitto et convenio tibi dare et' solvere, tibi sive 
tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per meum 
certum nuncium, bisancios albos quatuor millia bonos 
et iusti ponderis de Cipro1, quandocumque volueris 
et de tua processerit volúntate. Alioquin penam du
pli diete quantitatis, cum refectione omnium dampno- 
rum et expensarum propterea factorum sive factarum, 
tibi stipulanti dare et solvere promitto, ratis ma- 
nentibus supradictis; pro quibus actendendis et ob- 
servandis universa mea bona habita et habenda tibi 
pignori obligo, abrenuncians in predictis privile
gio fori, ita quod possis me et mea convenire sub quo 
libet magistratu. Actum Famagoste, ad domum Lior- 
nii, die tercia decembris, ad terciam. Testes vocati 
et rogati frater Iachinus, miles ordinis Teotonico- 
rum, Iacobùs de Signago, Ben Trevixanus et Iohanes, 
serviens comunis Ianue in Famagosta.

[F. F.J

1Segue, depennato: renuncians
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1300 dicembre 3S Famagosta.

Andrea D o n a t i  F o r t i s 3 a nome proprio 
e di Tomaso S p i l i a t i 3 di Giovanni del fu Gia_ 
corno t e c h a3 di R i c h a l d u s  figlio del
lo stesso Tomaso3 di B u r g i n u s  L u c t e- 
r i i 3 di F e i B o n a i u c t i  e di Bartolot- 
to J s e m b a l d i 3 soci3 cittadini e mercanti 
fiorentini della società dei Mozzi3 dichiara, a B o- 
n i n u 8 G r a s s u 8 di avere da lui ricevuto 
i n  a c a o m e n d a c i o n-e 1450 fiorini d'oro
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[CXXXVI bJ In nomine Domini, amen. Ego Andreas Do 134 b 
nati i-ortis, meo proprio nomine in solidum et nomine 
procuratorio_in solidum1 ad infrascripta Thome Spi- 
j*atÌ!-Iohanis filii quondam lacobi Leche, Richal-
t- Ì1ì11J.?1?ti.Thonie> Surgini Lucterii, Fei Bonaiuc ti et Bartholoti Usembaldi, sociorum, civium et mer- 
catorum Florencie, de societate Mozzorum, ut de prò- 
curacione constai instrumento publico, scripto manu 
Odclonis, £ i l n  quondam Benencase iudicis, notarii 
Oddi de Aitomene, MoCCCo, die XI augusti, dictis no- 
minibus, confiteor tibi Bonino Grasso me habuisse et 
recepisse a te in accomendacione florinos mille qua- 
dringentos quinquaginta auri boni et2 iustum3 ponde- 
ris de Florencia, renuncians excepcioni non habito- 
rum et non receptorum dictorum florinorum et confes- 
sionis non facte et omni iuri. Quos igitur florinos 
mille quadringentos quinquaginta promitto et conve
ngo tibi dare et solvere, tibi sive tuo certum nun- 
cium , seu dariaut solvere6 per predictos, seu eo- 
rum certum nuncium, salvos in terra, in Florencia,ab 
nodie m  antea quandocumque volueris et de tua fue- 
rit voluntate, seu tui dicti nuncii. Alioquin penam 
dupli diete quanti^atis, cum refectione omnium damp- 
norum et expensarum propterea factorum sive facta- 
rum, dictis nominibus in solidum, tibi stipulanti da 
re et solvere promitto, ratis manentibus supradictis 
omnibus, prò quibus actendendis et observandis uni
versa mea bona et predictorum et diete societatis ha 
bita et habenda, dictis nominibus, tibi pignori oblT 
go, abrenuncians in predictis privillegio fori, ita 
quod possis, sive tuus nuncius possit, me et mea et 
predictorum et diete societatis ubique convenire sub 
quolibet magistratu. Actum Famagoste, ad stacionem 
predictam, die tercia decembris, inter terciam et no 
nam. Testes vocati et rogati Laurencius de ClariteaT 
Pisanus, Iustus de Napoliono, Pisanus, et magister 
Petrus, custolerius, habitator Famagoste, qui mora- 
tur ìuxta dictam stacionem.

[F- F.] [F.

’in solidum;^ aggiunto in sopralinea. 2 et: corretto da altra scrittura. 

iustum; cosi nel ms. ponderls: corretto da pondus 8certum nuncium:co 
si nel ms. solvere: cosi nel ms.

di Firenze^ con saldo a Firenze9 a richiesta..
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Nicolino d e  S i g n a g o dichiara a Corrado 
d e  S a n c t o3 genovese3 di avere da lui ricevu
to i n  a c c o m e n d a c i o n e 3 al quarto del 
profitto3 2031 bisanti bianahi3 in frumento3 orzo e - 
fave3 per commerciare a Laiazzo3 con saldo al ritor- 
no3 a Cipro o altrove.

In nomine Domini, amen. Ego Nicolinus de Signago 
confiteor tibi Conrado de Sancto, Ianuensi, me ha- 
buisse et recepisse a te in accomendacione bisancios 
albos duo millia triginta unum, implicatos in furmen 
to, ordeo et fabis, renuncians excepcioni non habito 
rum et non receptorum dictorum bisanciorum et non im 
plicatorum in dictis rebus et confessionis non facte 
et omni iuri. Cum quibus, De«o> dante, ire debeo ad 
Layacium tantum, ad quartum proficui michi inde ha
bendum, habens potestatem ex ipsis quani partem volue 
ro mittendi ante me, sed dimittere non possin ali- 
quid post me, vendendi, implicandi in cotono tracto 
et granato et faciendi secundum quod michi melius vi 
debitur ut supra. In redditu vero quem Ciprum fece
ro, vel ubi me invenires, de capitale et lucro diete 
accomendacionis promitto et convenio tibi facere, ti
bi sive tuo certo nuncio, integram racionem, solu- 
cionem et satisfacionem. Alioquin penam dupli diete 
quantitatis, cum refectione omnium [CXXXVII al damp- 135 a 
norum et expensarum propterea factorum sive facta- 
rum, tibi stipulanti dare et solvere promitto; pro 
quibus actendendis et observandis universa mea bona 
habita et habenda, ubique existencia, tibi pignori o 
bligo. Actum'Famagoste, ad domum qua1 moratur dictus 
Conradus, die quarta decembris, circa completorium.
Testes vocati et rogati Iohanes, serviens domini con 
sulis Famagoste Ianuensium, et Androzius de Duobus 
Equis.

[F. , F.]

'qua: corretto dà altra scrittura.

1300 dicembre 43 Famagosta,
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Gherardo A ' y m a r o n u s  e Bernardo T r e n 
q h e r ì u s di Narbona rilasciano quietanza a Be~r_ 
nardo B o n u s h o m o  di Narbona per la liquida
zionê  di ogni loro credito3 con speciale riferimento 
all'isola di Cipro.

In nomine Domini, amen. Nos1 Guirardus Aymaronus 
et Bernardus Trencherius de Nerbona confitemur tibi 
Bernardo Bonohomini de Nerbona nos habuisse et rece
pisse a te integram et veram racionem» solucionem et 
satisfacionem eius tocius quod habuisses facere hinc 
retro usque diem hodiernum, ex quacumque causa, tam 
cum cartis quam sine, et specialiter in2 insula Sup 
ta3, nobis, seu cum altero nostrum, renuncians4 ex- 
cepcioni non habite et non recepte integre racionis, 
solucionis et satisfacionis et confessionis non fac
te et omni iuri. Quare promittimus et convenimus ti
bi quod in perpetuum, in iudicio vel extra, occasio
ne alicuius debiti, promissionis vel obligacionis 
per te nobis, seu alteri nostrum, factarum, et spe
cialiter in insula Cipri, nullam contra te, seu here 
des tuos, vel bona tua, faciemus peticionem seu re" 
quisitionem, seu actio vel questio movebitur.per nos, 
seu alterum nostrum. Alioquin penam dupli de quanto 
et quociens foret peticio, seu actio moveretur, tibi 
stipulanti dare et solvere promittimus,ratis manenti 
bus omnibus et singulis supradictis;pro quibus acten 
dendis et observandis universa bona nostra habita et 
habenda,^et cuiuslibet nostrum, tibi pignori obliga- 
mus, facientes tibi finem et remissionem et pactum 
de ulterius non petendo aliquid de omnibus et singu
lis supradictis, volentes et iubentes omnia instru- 
menta et scripturas esse cassas, sive cassa, et irri 
tas, sive irrita, et nullius momenti et valoris, et 
specialiter^in insula Cipri. Actum Famagoste, duxta 
dictam stacionem, die VII decembris, circa terciam. 
Testes vocati et rogati Petrus Danielis de Nerbona 
et magister Petrus, custulerius, de Roxelli.